ipso  multis  cum  lacrymis  ad  eumdem  ordinem  pro-  C 
motus,  venerabiliter  vobis  expetentibus  explicavi 
devotus.  Precor  vos,  orate  pro  me. 

Quce  sequuntur  a  recentioribus  conscripta  swit, 
sicut  ipsi  aut  viderunt,  aut  a  fidelibus  intcllexenint. 

XXX.  Quadragesimo  nono  die  a  sancti  viri  trans- 
itu,  sole  jam  occidente,  per  famulum  suum  dignatus 
est  Dominus  ostendere  et  hoc  miraculum.  Venit  ad 

tumulum  sanctissimi  Patris  nostri  quaedam  de  epi- 
scopatu  Cremoneusi,  de  ora  illa  quae  dicitur  Cancer, 
cui  albulum  unius  oculi  lumen  penitus  abstulerat; 
alteri  vero  vix  in  die  videndi  facultas  erat.  Quae  ora- 
tionibus  aliquandiu  insistens,  meritis  saucti  praesu- 
lis  caecati  oculi  claritatem  recepit.  Alteri  autem,  cui 
meridies  ad  videndum  antea  vix  suffccit,  nunc  cre- 
pusculum  noctis  obedit. 

XXXI.  Conveneratad  urbem  Mantuanam  pro  ve- 
neratione  sancti  viri  multitudo  magna,  de  civitate  et 
episcopatu  Brixiac.  Inter  quos  crant  quidam  sub  ob- 
tentu  religionis,  imo  causa  simulationis.  Ad  quorum 
incrcdulitatem  confutandam,  et  ad  credentium  qui 

ibi  aderant  fidem  corroborandam,"  Dominns  onini- 
potens  suam  ostendit  misericordiam  ;  quidam  enim 
senex  de  familia  Manifrcdi,  de  loco  qui  dicitur  Pi- 
gognata,  ob  incisiouem  unius  genu,  accedente  quo- 
que  alteri  gutta  [apoplexia],  occasionc  bujiis  incisio- 
nis,  officio  pedum  tribus   mensibus  carucrat;  qui 

nitati  die  quinquagesimo  ipsius  obitus. 
XXXII.  Dominae  Matbildae,  Ubaldus  Mautuanus 

episcopus,  gaudium  et  laetitiam  (48Gj. 
Immenso  desiderio  vestro  desideratam  scribimus 

laetitiam.  Fuit  quaedamde  Capriana,  quae,  velut  ani- 
mal,  manibus  et  pedibus  incedebat,  quam  Deus  om- 
nipotens  per  merita  sanctissimi  Patris  nostri  erexit, 
ct  ad  iter  tantum  officio  pedum,  sicut  hominisnatura 

expetit,  frui  concessit. 
XXXIII.  Simile  etiam  remedium  cuidam  de  insula 

Parmensi,  quae  est  juxta  caput  Parmulae,  similiter 
incurvato  couferre  dignatus  est. 

XXXIV.  Praeterea  puer  quidam  de  Monte  Claro 
n  manum  et  pedem  contractum  habebat,  cui  Deus 

utrumque  precibus  beatissimi  praesulis  ad  certum 
usum  restituit. 

XXXV.  Nec  non  muneri  cuidam  de  loco,  qui  di- 

citur  Insula  Ogeru  [Bar.,  Egenil,  quae  manum  ari- 

dam  habebat,  per  ejusdem  patroni  nostri  interces- 
sionem  optata  salus  advenit. 
XXXVI.  Cuidam  quoque  puero  de  Ripalta  [Bah., 

Rivalta]  visum  reddidit. 

XXXVII.  Quaedam  similiter  de  episcopatu  Vero- 
nensi,  cum  jam  civitati  nostrae  appropinquaret,  ocu- 
lorum  claritatem  recepit. 

XXXVIII.  Quidam  etiam  dePlevazano[BAR.,  Plo- 

vizano],  cujus  calcanei  natibus  indissolubiliter  ad- 
baerebant,  pristinae  restitutus  est  sanitati,  quem  do- 
mino  et  religioso  viro  Lugdunensi  arcbiepiscopo 

ostendimus,  et  locum  denotavimusubi  calcanei  jun- 

cti  fuerant.  Quae  multi  ex  episcopatu  Brixiac  et  Ve- 
ronae,  diversisque  aliis  partibus,  qui  convenerant 
pro  veneratione  viri  in  vigilia  Ascensionis  Domini 
videntes  fieri,  conversi  sunt  ad  Dominum,  abrenun- 
tiantes  diabolo  et  scquacibus,  et  promittentes  se 
prius  ad  effusionem  sanguinis  perventuros,  si  ad  id 
periculi  devenirent  quam  ab  hac  fide  deficerent.  Haec 
omnia  in  vigilia  Ascensionis  Domini ,  et  iu  sequenti 
nocte  facta  sunt,  etmultaalia,  quae  prae  multitudine 
invenire  non  potuimus ;  quae,  si  invenerimus,  vobis 
scribemus  (487) 

XXXIX.  Erat  praeterea  quaedam  de  castello,  cui 
D  nomen  est  Gudiciole,  quae  pede  ex  contractione  genu 

terram  attingere  non  valens,  incedendo  curva  vix 
duobus  baculis  infirmos  sustentabat  artus.  Ilaec  ali- 

quot  diebus  sancti  pontificis  postulans  misericor- 
diam,  consccuta  est  suae  infirmitatis  salubrera  me- 
delam. 

XL.  Fuit  pariter  vir  quidam  nobilis  genere,  Adc- 
chcrius  nomine,  cui  biduo  sanguine  e  naribus  erum- 
pente,  velut  de  vena  ferro  percussa,  de  sola  mortis 
cxspectatione  jam  cogitabat.  Sed  cum  jam  nulla 
medicoruni  adbibita  cura  perrumpentem  sanguincm 

valebat  rcstringprc,  interpellans  sanctum  pontifi- 
ccm,  atquc  ad  ipsius  corpus  se  venturum  devotans, 

f486)Recitathaucepist.BAR.,anno  1086, nura.  12.         (487)  Hucusque  epistola  Ubaldi. 
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iustantis  mortis  evasit  periculum  meritis  et  precibus  A  nimus    speculum,   a  quo   postulamus  anxilium.  » 
sanctissimi  viri. 

XLI.  (488)  Miraculorum  quaedam  vel  oblivioni 
tradita  vel  antea  incognita ,  nunc  vero  comperta , 
notitiac  vestrac  prassentare  cupio.  Remeantes  cum 

gaudio  Brixienses,  de  quibus  nuper  scripsi  vobis, 
Riirn  jam  perveutum  esset  ad  vadum  quod  paululum 
est  supra  Godium,  non  reperta  ulla  navi,  nullam  iu 
corde  suo  tuleruut  molestiam,  omnem  in  Deo  et  S. 

Anselmo  ponentes  fiduciam.  Moram  itaque  facienti- 
bus,  quodam  equo  ex  alia  parte  fluminis  viso  qui 

morieus  et  exbalans  absque  cibo  et  potu  per  tri- 
duum  ibi  jacuerat,  quidam  ex  eis  indubitanter  ro- 
gavit  Deum  et  S.  Auselmum  ut  surgerct  et  omues 

transveheret.  Qui  mox  surrexit,  et  ad  transferen- 

dum  eos  se  obtulit.  " 

Ecce,quam  magnifica  Patris  nostri  merita  !  Ecce, 
quam  imperiosa  potentia!  Mortis  lex  frangitur,  sua 
jura  mutari  queritur,  obaoxius  morti  eripitur,  vitae 
conceditur,  vitae  reparatur,  ut  servis  Dei  obsequatur ; 

et  qui  se  ferre  non  poterat ,  ad  ferendum  onus  prae- 
paravit,  et  tam  famulanter  ad  parendum  se  offert 
quasi  ratione  uon  careret.  Velle  dicere  videtur  :  Si 
natura  pateretur,  cur  me  non  asceuditis?  Cur  me 
ad  servitium  vestrum  non  exercetis?  Non  sum  ob 

aliud  vitae  concessus  mortisque  faucibus  ereptus.  In- 

terea  quidam  nautae  videutes  illos  apud  ripam  ma- 
nentes,  navigio  ad  transvebendum  illos  advenere, 
sperantes  se  ab  eis  pretium  habere  posse.   Quam 

Illis  ergo  tam  devote  orantibus,  quam  rogabant  salu- 
tem  eorum  precibus  est  consecutus.  Quam  quidam 
Hermannua  de  Scorzariolo,  qui  manum  similiter 
contractam  habebat,  est    adeptus. 

(489)  Praeterea  mulier  quacdam,  quae  humum 
cernua  semper  spectabat,  quae  nisi  fuste  sustentata 
ire  uon  valebat ,  apud  tumulum  memorati  Patris, 

inultis  videntibus  est  erecta.  Cujus  locum  non  no- 
tavi ,  quia  prae  multitudine  inveuiri  non  potuit. 

Tertia  verodie  Ascensionem  Domini  antecedente, 

duo  facta  sunt  mirabilia.  Queedam  enim  de  episco- 
patu  Cremonae,  de  loco  qui  dicitur  Casa  Anserii, 

quod  per  octoannos  amiserat,  intercedente  sanctis- 
siino  patrono,  lumen  recepit. 

Ipsa  quoque  die,  mulier  quaedam  de  abbatia  Leo- 
nensi,  dexteram  habens  aridam,  quam  contractis 
nervis  brachii,  fere  juxta  humerum  semper  tenebat, 

contractoque  geuu  ejusdem  lateris  humum  digitis  pe- 
dis  summo  tenus  vix  tangebat,  apud  tumulum  sancti 
Patris  nostri  utriusque  mali  sospitatcm  invenit. 

Iuter  illa  quae  in  ascensione  Filii  sui  Deus  per  fa- 
mulum  suum  maguifice  operatus  est,  mirabiliter 
admirandam  ejus  virtutem  postea  mihi  declaratam 
ah  eodem  cui  salutis  nostrae  Auctor  suam  contulit 

mediciuam  desiderio  vestro  desideranter  notifico. 

Quidam  enim  fuit  de  villa  vestra  quae  est  prope 
Rosinam,  nomine  Ciliano,  qui  non  tam  renum  [ge- 
nuumj  rectitudinem    dolebat   sibi  fuisse    uegatam 

navem  intraverunt,    et  feliciter  trausierunt.   Ecce  r>  quam  mauuum  virtutem  omnino  ereptam.   Adeo 

quantum  equus   laborabat,  ut  se  obedientem  exhi- 
beat,  et  quantum  nititur,  ut  obsequendi  voluntas 
manifestetur!  Sed  quod  ore  non  loquitur,  hoc  gestu 

corporis    proGtetur.    Transgrediente    quippe   navi 
transgreditur,  revertente   quoque    illa,    revertitur. 
Postremum  transvectis  omnibus ,    ad   locum  undc 

venerat  perrexit,  ibique  paulo  post  vitam  fiuivit. 

XLH.  Fuit  per  quidam  Cremonensis  a  complu- 
ribus  vicinis  suis  ad  tumbam  sancti  viri  allatus,  qui 
manum  aridam  habebat.  Ejus  salutem  reverenter  et 

confidenter  etprae  magoa  confidentia,  quasi  minitan- 
ter,  postulabant,  dicentes  :  «  Piissime  praesul,  sancte 
Anselme,  confessor  Dei ,  exaudi  nos  pro  famulo  tuo 

orantes;  si  quid  in  vita  a  te  meruimus,  si  praedica- 

enim  ,  gutta  immaniter  perurgente,  tremebant,  quod 
nihil  agere  nihilque  tenere  valebat.  Huic  itaque  per 
visionem  Dominus  revelavit  quod  si  ad  tumulum 
sanctissimi  Anselmi  se  venturum  reverenter  vove- 
ret,  utriusque  infirmitatis  salutem  illico  se  adeptuin 

gauderet.  Hic  ergo  evigilans,  visionem  secum  cogi- 
tans,  nescius  quid  ageret,  ambiguus  quid  crede- 
•ret,  revelationis  incredulus,  salutis  tamen  cupi- 
dus,  quosdam  bonos  homines  suae  viciniae  ad  se 
acciri  fecit,  narrataque  visione,  vovendi  se  ab 

eisconsilium  recepit,  factoque  voto,  statim  con- 
valuit. 

Item  mulier  quaedam  de  Fossa  Capraria,  renibus 

[genibus]  incurvata,  pedum  servitio  privata,  eorum- 
tionem  tuam  fideliter  accepimus,  si  fidem  incorru-  D  qUe  j0co  fustium  auxilio   diu  potita,  cum  jam  ac- 

cessisset  ad  tumulum  Patris  nostri,  solejam  dece- 

deute,  tam  gravis  et  variae  infirmitatis  subito  sospi- 
tatem  recepit. 

Quod  mihi  queedam  matrona  mulier  honesta,  ma- 
ter  Joannis  de  Persico,  retulit ,  vobis  quoque  refe- 

rendum  putavi.  Heec  fide  plena,  Dei  amore  perfe- 
cta,  sanctissimi  Anselmi  disciplinis  instituta,  suorum 

presbyterornm  officium  propter  excommunicationem 

spernens,  quadam  die  dum  a  circumstantibus  quae- 

reret  uude  aliquem  dignum  et  ad  celebrandam  mis- 

sam  idoneum  habere  posset,  quidam  de  Casalo  Ma- 

jore  astaus  dixit  :  «  Cur  vestrorum  presbyterorum 

ptam  servavimus,  si  contradicentibus  tibi  constan- 
ter  restitimus,  exandi  nos,  adjuva  eum  et  libera ; 

multos  sanasti  infidelibus,  unum  saltem  concedefi- 
delibus,  ne  forte  insultent  nobis  inimici  objicientes  : 

Nunc  apparet,  quam  grati,  quam  fidi  ei  in  vita  ex- 
stitistis.  Si  vos  in  vita  dilexisset,  in  morte  quoque 

vos  honorificasset ;  sed  quam  vos  indignos,  abomi- 
nabiles,  contemptibiles  esse  judicavit,  a  tanta  gra- 
tia  alienos  vos  fecit.  Repelle  a  nobis,  piissime  Pater, 
hoc  opprobrium ,  et  cito  profer  nostrum  gaudium. 

Monstra  te  nobis  propitium,  in  quem  semper  res- 
peximus  unicum ,  quem  nobis  inspiciendum  propo- 

(488)  Epistola  altera,  Ubaldi  episcopi  Mantuani, 
ad  eamdem  illustriss.  dominam  Mathildam. (489)  Post  haec  nulli  amplius  numeri  in  apogra- pho  uostro  signantur. 
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Proptcramorem,  inquit,  A 

et  praedicalionem  S.  Auselmi,  pro  cujus  meritis  Do- 
minus  omnipotcus  quotidic  facit  mirabilia.  «  Qui 
dixit :  «  Nunc  vos  deprecor,  iu  toto  corde  rogetis  eum 
ut,  si  aliquem  erexit,  sicut  creditis,  me  contrahat; 
aut,  si  quem  illuminavit ,  mihi  lumen  auferat.  »  Vix 
fiuita  prece,  ultionem  Dei  sensit  adesse,  et  contiuuo 
flectens  se  in  latus,  multum  claudicare  ccepit.  Ilaec 
autem  videns  hoc,  coepit  intentius  rogare  Deum ,  ut 

adhuc  augeret  supplicium  super  incredulitatis  ii- 
lium,  et  coufestim  dolor  tantum  crevit  quod  vix  ad 
hospitium  perrexit,  et  quasi  mortuus  est  relictus. 
Huic  ergo  matronae  venienti,  ut  gratias  Deo  et 
S.  Anselmo  referret,  quidamde  monticulis  Guiberti, 
bene  notus,  ei  obvians,  jam  ab  urbe  regredieus,  ma 
gnum  sibi  quod  coutigerat  narravit  miraculum 
Quadam  nocte  cum  ivisset  ad  flumen  Oleum ,  ut 
hauriret  aquam,  porrecto  imciuo,  quoniam  ripa 
fuerat  alta,  decursus  aquae  sibi  situlam  abstulit, 

ablataque  face,  quoniam  nox  obscura  erat,  cum  vi- 
deret  a  fluminis  vertigine  abduci,  rogavit  S.  Ansel- 
mum  ut  eam  sibi  redderet.  Facta  autem  prece,  cum 

deposuisset  uncinum,  et  vix  duo  brachia  appropiu- 
quaret  aquae,  contiuuo  ausa  situlae  se  elevavit  et 
uncino  se  applicavit. 

Per  merita  ejusdem  sanctissimi  Patris  nostri 
quaedam  monacha  de  ultramontanis  partibus  de 
villa,  quae  dicitur  Gamudium,  juxta  castrum 
Cisuesita,  unius  oculi  lumen   recepit,  et  dealtero, 

15 

Sicut  a  comite  Guifredo  et  a  Sigefredo  de  Beredo 

ejus  milite  modo  didici  vobis  scribo.  Vobis  et  ab- 
batissa  S.  Pauli  de  Parma  Mantuae  maneutibus,  ejus 

milites,  auditis  multis  signis  de  S.  viro,  ad  cujus 
venerandum  tumulum  ire  volentes  oratiouis  causa , 

rogaveruut  quemdam,  nomiiie  Albericum,  filium 
Alberici  de  Palmia ,  ut  secum  iret  pro  delictorum 

suorum  peteuda  veuia  : « Sicut,  iuquit  ore  stulto  et  li- 
vore  pleno,  irem  ad  asinum,  ita  vadam  ad  eum,  nisi 
fortasse  derisionis  causa,  ad  ejus  impetraudum 

auxilium.  »  At  illi  redargueutes  et  contumeliam  infe- 
rentes,  tandem  ut  secum  veniret  eum  compuleruut. 
Extremo  autem  die,  quidam  contractus  fuerat,  quem 

ad  tumbam  prostratum  videre  cupientes, 'accesse- 
runt,  et  reverenter  orantes  tumulique  lapidem 
osculati,  laetantes  redieruut.  Ille  autem,  ut  videret 

(eum)  qui  liberatus  fuerat,  pariter  volens  accederc, 
a  sepulcro,  tanquam  indiguus  et  blasphenms, 
duobus  fere  passibus  prohibetur,  pedibus  graviter 

et  pigriter  haerentibus.  Hic  vero,  credens  crura  sua 
fasciolis  stricta ,  exivit;  et  comperiens  id  sihi  uou 
obfuisse,  iterum  intravit,  ultra  eumdem  terminum 

uon  valens  pergere.  Ipse  autem,  doleus  sese  toties 
esse  repulsum,  egressus  est  cuin  pudore,  admiraus 
et  stupens  quamobrem  id  sibi  contigerit.  Iuterea 
caecus  qnidam  illumiuatus  est.  Cognovit  ergo  suam 

stultitiam,  et  maledicti  poenitens  flevitamare.  Deni- 
que  cum  canouicis  pro  ferendis  laudibus  a  S.  An- 
drea  redieus,  multis  ante  januam  S.  Petri   profusis 

gratia  Dei ,  uunc  clarius  videt,  unde  paululum  vi-  q  lacrymis,  ad  tumulum  Patris  nostri,  sicut  caeteri, 
meruit  accedere.  Quod  ne  socii  ad  contumeliam 
sibi  objicerent,  tacuit;  sed  nuuc,  ad  gloriam  Dei  et 
ad  sauctissimi  Auselmi,  ubique  praedicat  quod  sibi 

debat. 

Quaedam  igitur  mulier  de  episcopatu  Cremoneusi, 
de  castro,  nomine  Beuengo,  quod  est  situm  juxta 
Jovisaltam,  habebat  puerum  duodecim  anuorum 

qui  noudum  a  diebus  nativitatis  suae,  nervis  contra- 
ctis,  noverat  gressum.  Hujus  ergo  salutis  mater 

cupida,  devotione  plena,  fide  perfccta,  eum  se  la- 
turam  ad  venerandum  vovit,  deferensque,  jam  fessa 
propter  onus ,  cum  accederet  ad  marcham  regiam , 

deposuit;  cujus  fide  et  devotione,  qua  semper  ca- 
ruerat,  salutem  mox  mvenit. 

Praeterea  quaedam  mulier  de  Wartalda  in  somnis 

praemonita,  revelationi  credula,  veuit  ad  imploran- 
dum  S.  Patris  nostri  salutare  suffragium.  Haec  adco 

hydropico  morbo  laborabat  quod  se  fcrre  non  va- 
lebat.  Ejus  namque  corpus  tantum  iutuinuerat  quod 
se,  quin  creparet,  vix  continere  poterat.  Nec  jam 
diccndum  corpus,  sed  potius  truncus;  nec  ulla  ho- 
minis  in  ea  videbatur  species,  sed  tota  deformis, 
et  quacdam  mortis  facies.  Articuli  enim  inauuuin 
et  pedum  iu  solidum  abierant.  Nam  si  forma  et 

oculorum  orbitas  perierant ,  mors  potius  quam 
vita  instabat,  et  de  salule  non  desperabat.  Dignum 
ergo  fuit  ut  sauctissimus  Ausclmus  huic  salutis 

tribuerel  gratiam,  a  quo  tantam  cxspectabat  me- 

delam,  quam  scquenlc  nocle  lactatur  se  esse  adep- 
tam. 

contigit. 

Cum  venissent  aliquot  Brixienses  ad  venerandum 
tumulum  Patris  nostri,  obviaverunt  cuidam  pauperi 
similiter  venienti  pro  salute  petenda  de  episcopatu 

Cumano,  de  Valtelina,  qui  cernuus,  nisi  fustibus  sus- 
tentatus,  incedere  non  valebat;  quem  secum  duxe- 
runt  et  pro  charitate  sanctissimi  Anselmi  commea- 
tum  ei  dederunt.  Ad  quorum  fidem  confirmandam 

et  devotionem  augendam,  Dominus  per  intercessio- 
nem  pracdicti  Patris,  x  Kal.  Junii,  nocte  jam  appro- 

piuquante,  hunc  erexit,  et  ahsque  baculorum  sus- 
D  tentatione  ire  concessit. 

Praeterea  cuidam  puero  a  diebus  nativitatis  suae 

surdo  ct  muto,  paulo  post  migratiouem  sanctissimi 
Anselmi  ejus  meritis ,  nobis  nescieutibus,  reddidit 
auditum.  Huic  vero  secundo  die  intrautis  mensis 

Junii,  circa  uonam,  ejus  lingulae  solvit  vinculum, 

juxta  illud  quod  in  Evaugelio  legitur  :  Bene  om- 
n ta  fecit;  surdos  fecit  audire  et  mutos  loqui 
(Marc.  vn). 

(490)  Aliud  quoque  miraculum,  quod  confr atrc 

Vitali  Brixicnsis  Ecclesiae  presbytero,  religiosae  vi- 
tae  viro,  aliisque  pluribus  refereutibus  didici,  pater- 
nitati  vestrae,  veueraude  Pater,  Mantuane  pontifex, 

(490)  Ex  epist.  cujusdam  Ugonis  ad  Mautuanum  episcopum. 
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me  Ugonem  scribere,  ut  jussisti,  nou  piguit.  In  A  rebus  probata,  fidem  ejus  testimouio   adhibendam 
Villa,  cui  nomen  est  Murana,  quae  a  civitate  Brixiae      iudubitanter  demonstrat. 

septem  milliariis  distat,  mulier  erat  quaedani,  fi- 
liam  habens ,  linguae  officio  et  pedum  ita  privatam